
Liquidazione 1 sal all impresa Conscoop di Forlì per i lavori complementari P.O. San Camillo di Sorgono

pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n° 713 del 20.05.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

PREMESSO che a causa di continue interruzioni ed anomalie al funzionamento dell’impianto
elettrico che compromettendo il regolare svolgimento dei compiti di istituto presso il P.O.
“San Camillo” di Sorgono, si è reso necessario procede con estrema urgenza al rifacimento
dell’impianto elettrico e della cabina elettrica di alimentazione;

DATO ATTO che con deliberazione del Direttore Generale 8 maggio 2008, n. 677 sono stati
affidati gli incarichi per la Progettazione, la Direzione dei Lavori ed il Coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dei lavori di che trattasi a professionisti
esterni e più specificatamente come appresso specificato:
Progettazione: Ing. Giuseppe Di Giovanni;
Direzione dei Lavori: Ing. Michele Pigliare;
Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dei lavori: Ing.
Giovanni Nugnes;

DATO ATTO che con deliberazione del Direttore Generale 19 agosto 2008, n. 1260 è stato
approvato il progetto esecutivo ed il relativo quadro economico dei lavori di che trattasi;

CHE con deliberazione del Direttore Generale 4 maggio 2009, n. 676 è stata indetta una
procedura aperta per l’affidamento dei lavori di Rifacimento impianto elettrico P.O. San
Camillo di Sorgono;

CHE con deliberazione del Direttore Generale 29 dicembre 2009, n. 531 sono stati affidati i
lavori alla ditta Conscoop di Forlì per l’ importo di Euro 399.473,93 al netto del ribasso d’asta
del 25%;

CHE in virtù di quanto sopra detto, con l’impresa aggiudicataria è stato stipulato il contratto
d’appalto in data 9 marzo 2010 rep. n. 1160 e registrato fiscalmente a Nuoro in data 11
marzo 2010 al n. 44 serie 3^;

CHE in data 8 aprile 2010, sono stati consegnati i lavori alla ditta Conscoop di Forlì; Che con deliberazione del Direttore Generale n. 1010 del 08/07/2008, si è proceduto all’approvazione dei seguenti atti:

OGGETTO: Rifacimento impianto elettrico “P.O. San Camillo di Sorgono”.- Liquidazione
fattura 1° SAL emessa dalla ditta Conscoop per i lavori di completamento
(CIG 03308799FA).



Liquidazione 1 sal all impresa Conscoop di Forlì per i lavori complementari P.O. San Camillo di Sorgono

pag. 2 di 4

CHE con deliberazione del Commissario Straordinario del 9 marzo 2011 n. 247 è stata
approvata la perizia di variante n. 1, predisposta dal Direttore dei Lavori Ing. Michele Pigliaru;

PRESO ATTO che con deliberazione del Direttore Generale n. 1015 del 31 luglio 2012 è stato
approvato il progetto di Completamento per i lavori di “Rifacimento impianto elettrico P.O.
San Camillo di Sorgono”, predisposto dal Direttore dei Lavori Ing. Michele Pigliaru e
l’affidamento all’esecuzione degli stessi alla ditta Conscoop di Forlì;

CHE con l’impresa sopra menzionata è stato stipulato un atto aggiuntivo in data 30/10/2012
rep. n. 1291 e registrato fiscalmente a Nuoro in data 08/11/2012 al n. 3583, serie 3^;

CHE in data 5 novembre 2012, sono stati consegnati i lavori alla ditta Conscoop di Forlì;

VISTO lo stato di avanzamento n.1 redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Michele Pigliaru dei
lavori eseguiti a tutto il 18/12/2012;

VISTO il certificato di pagamento n. 1 di € 36.798,10 IVA esclusa a firma del Responsabile
del Procedimento Geom. Natalino Pala;

VISTA la fattura n.10083 del 07/02/2013 di € 44.525,70 IVA inclusa emessa dall’impresa
Conscoop di Forlì, per i lavori di Completamento “Rifacimento impianto elettrico P.O. San
Camillo di Sorgono” relativa al primo stato avanzamento lavori;

VISTO il DURC rilasciato dallo Sportello unico previdenziale in data, nonché la dichiarazione
sulla tracciabilità dei flussi finanziari resa ai sensi dell’art. 5 della legge 13/08/2010, n. 136;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto che ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 17/5 del 31/03/2011, con la quale è stato
nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; Che con deliberazione del Direttore Generale n. 1010 del 08/07/2008, si è proceduto all’approvazione dei seguenti at

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del
D.lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per quanto espresso in premessa:

DI APPROVARE gli atti contabili relativi al primo stato di avanzamento lavori, predisposti dal
Direttore dei Lavori Ing. Michele Pigliaru;

DI LIQUIDARE la fattura n.10083 del 07/02/2013 di € 44.525,70 IVA inclusa emessa
dall’impresa Conscoop di Forlì, per i lavori di Completamento “Rifacimento impianto elettrico
P.O. San Camillo di Sorgono” relativa al primo stato avanzamento lavori;

DI IMPUTARE la spesa di € 44.525,70 sul conto n. 0507010101 denominato Manutenzioni
Immobili e loro Pertinenze del Bilancio Aziendale, dandosi atto che trattasi di spese
indifferibili ed urgenti per le quali non si dispone di finanziamenti a specifica destinazione in
Conto Capitale;



Liquidazione 1 sal all impresa Conscoop di Forlì per i lavori complementari P.O. San Camillo di Sorgono

pag. 3 di 4

DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai Servizi Affari Generali, Servizio Tecnico
Logistico e Servizio Bilancio, ciascuno per quanto di propria competenza;

DI DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Francesco Bomboi

Il Responsabile del Procedimento
f.to Geom. Natalino Pala

L’Assistente Amministrativo
f.to Rag. M. Carmela Pinna

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



Liquidazione 1 sal all impresa Conscoop di Forlì per i lavori complementari P.O. San Camillo di Sorgono

pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo On-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 20.05.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis





Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


